
 1 

Администрация муниципального образования 
Ясногорский район 

Управление по социальным вопросам 
 

ПРИКАЗ 
   от «17» ноября 2015 г.                                                                               № 141 
 
Об итогах оборочного тура районного фестиваля художественного творчества 

учащихся «Щедра талантами родная сторона  
(номинация - художественное чтение) 

  
В целях приобщения подрастающего поколения к культурному и духовному 

наследию России, выявления и поддержки талантливых детей, проявляющих 
интерес к художественному творчеству, а также в связи с Годом литературы, в МОУ 
ДО «Дом детского творчества» Ясногорского района Тульской области 12 ноября 
2015 года прошел отборочный тур районного фестиваля художественного 
творчества учащихся - «Щедра талантами родная сторона» (номинация – 
художественное чтение». 

 
В нем приняли участие: МОУ «ЦО №1», МОУ «ЦО №2», МОУ «СОШ №3 им. 

С.В. Ишеева», МОУ «ОШ» г.Ясногорска, МОУ «Архангельская СШ, МОУ 
«Боровковская ООШ», МОУ «Денисовская СШ», МОУ «ЦО Ревякинский», МОУ 
«Ревякинская СШ», МОУ «Теляковская СОШ», МОУ «Санталовская СШ». 

На основании решения жюри конкурса п р и к а з ы в а ю : 
 

1. Отметить положительную работу по совершенствованию творческой 
деятельности педагогов и учащихся образовательных учреждений, принявших 
участие в отборочном туре  районного фестиваля «Щедра талантами родная 
сторона» (номинация – художественное чтение). 

Наградить дипломами Управления по социальным вопросам   администрации 
муниципального образования  Ясногорский район следующих победителей и 
призеров отборочного тура: 
 

I группа 7 – 10 лет 
Диплом  I степени 

Чернова Мария  – МОУ «СОШ №3 им.С.В.Ишеева»  (педагог - Самсонова Н.С.) 
 

Диплом  II степени 
Мартынова Анастасия» - МОУ «Теляковская СОШ» (педагог - Савостьянова Е.В.) 
 

Диплом  III степени 
Тишанова Яна – МОУ «СОШ №3 им. С.В.Ишеева» (педагог - Чубукова Н.Н.) 
 

II группа 11 – 13 лет 
Диплом  I степени. 

Мелехин Матвей -  МОУ «Теляковская СОШ» (педагог - Косачева Е.В.) 
 

Диплом  II степени. 
Сычев Иван – МОУ «ЦО №1» (педагог - Жирнова Т.А.) 

 
Диплом  III степени. 

Кагарманова  Александра – МОУ «ОШ» (педагоги - Демина Е.А., Алешин В.И.); 
Рыжова Светлана – МОУ «Боровковская ООШ» (педагог - Белопухова Н.М.) 
 



 2 

III группа 14 – 17 лет 
Диплом  I степени. 

Бахтуридзе Ирина - МОУ «ЦО №2» (педагог-Журавлева Г.В.) 
 

Диплом  II степени. 
Наумова Александра – МОУ «ЦО №2» (педагог - Журавлева Г.В.) 
 

Диплом  III степени. 
Джалолов Фирдавс – МОУ «Архангельская СШ» (педагог - Рапетова И.Е.); 
Хабарина Вероника – МОУ «Денисовская СШ» (педагог - Пудова Г.Н.) 

 
 

2. Директорам вышеназванных ОУ объявить благодарность 
педагогическим работникам, подготовившим обучающихся к районному фестивалю 
художественного творчества учащихся  «Щедра талантами родная сторона» 
(номинация – художественное чтение). 

 
 
 

И.о. начальника управления 
по социальным вопросам                                                                               А.В. Рудой 


